

PARQUE TECNOLÓGICO DE ANDALUCÍA, S.A.

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS ANUALES
 TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 Y 2010**

(Cifras expresadas en Euros)

	Notas de la Memoria	Ejercicio 2011	Ejercicio 2010
OPERACIONES CONTINUADAS			
Importe neto de la cifra de negocios	Nota 18.1	2.640.030	2.566.161
Ventas		25.550	0
Prestación de servicios		2.614.480	2.566.161
Variación de existencias de edificios terminados y promociones en curso	Nota 9	4.949.947	6.212.467
Existencias de promociones en curso y edificios construidos incorporados al inmovilizado o inversiones inmobiliarias	Nota 9	374.506	0
Aprovisionamientos	Nota 18.2	(5.324.453)	(6.212.467)
Certificaciones de obras y otros gastos de promociones en curso		(5.324.453)	(6.212.467)
Otros ingresos de explotación	Nota 18.3	320.117	392.711
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		0	0
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		320.117	392.711
Gastos de personal		(653.097)	(644.364)
Sueldos, salarios y asimilados		(538.116)	(544.111)
Cargas sociales	Nota 18.4	(114.981)	(100.253)
Otros gastos de explotación	Nota 18.5	(1.672.719)	(1.659.134)
Servicios exteriores		(1.015.464)	(1.169.982)
Tributos		(278.876)	(289.484)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		(257.157)	(76.447)
Otros gastos de gestión corriente		(121.222)	(123.221)
Amortización del inmovilizado		(960.900)	(862.038)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	Nota 13	359.734	732.653
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	Nota 18.6	2.451.580	0
Resultados por enajenaciones y otros		2.476.595	0
Deterioros y pérdidas		(25.015)	0
Otros resultados		0	19.366
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		2.484.745	545.355
Ingresos financieros		180.182	163.873
De valores negociables y otros instrumentos financieros			
- En terceros		180.182	163.873
Gastos financieros		(19.157)	(133.112)
Por deudas con terceros		(19.157)	(133.112)
RESULTADO FINANCIERO	Nota 19	161.025	30.761
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		2.645.770	576.116
Impuestos sobre beneficios	Nota 17	(511.178)	(175.539)
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS		2.134.592	400.577
RESULTADO DEL EJERCICIO		2.134.592	400.577